
SELCODIS SA

Société anonyme de 1.864.609 €
Siège social : Le Copernic – 13 bd du Mont d’Est – 93191 Noisy Le Grand
690 800 354 RCS Bobigny

Chiffres d’affaires comparés – Normes IFRS
(en milliers d’Euros)

1° Société-mère Selcodis SA :
2008 2007

Premier trimestre
Prestations de service 9 14

Total 1
er

trimestre 9 12

Deuxième trimestre
Prestations de service 7 8

Total 2
ème

trimestre 7 8

Troisième trimestre
Prestations de service 0 9

Total 3
ème

trimestre 0 9

Cumul à fin Septembre 16 31

2° Groupe Selcodis :
Premier trimestre

Ventes de marchandises
Ventes de production
Prestations de services

52.249
62
1

48.359
66
45

Total 1
er

trimestre 52.313 48.471

Deuxième trimestre
Ventes de marchandises
Ventes de production
Prestations de services

61.753
47
0

57.014
57
27

Total 2
ème

trimestre 61.799 57.099

Troisième trimestre
Ventes de marchandises
Ventes de production
Prestations de services

60.825
14
0

56.555
55
19

Total 3
ème

trimestre 60.840 56.629

Cumul à fin Septembre 174.952 162.198

Soit par branche d’activité 2008 2007
Distribution alimentaire
Distribution Non alimentaire
Autres

165.379
9.556

17

147.198
14.969

32
Cumul à fin Septembre 174.952 162.198

La holding n’a généré aucune activité directe sur les 3 premiers trimestres 2008.

Le chiffre d’affaires du Groupe est en augmentation de 7,9 % par rapport à la même période de l’année
précédente. La progression réalisée sur les réseaux pétroliers et le segment de la Distribution Automatique
explique principalement cette évolution.

En septembre 2008, le Groupe avait annoncé que sa filiale EDA avait un besoin de financement complémentaire :
la couverture de ce besoin de financement a été retardée du fait de la détérioration de la conjoncture financière
mais la société EDA recherche actuellement des solutions pour assurer cette couverture d’ici la fin du semestre.


