

SELCODIS SA

Société anonyme de 1.864.609 €
 Siège social : Le Copernic – 13 bd du Mont d'Est – 93191 Noisy Le Grand
 690 800 354 RCS Bobigny

Chiffres d'affaires comparés – Normes IFRS (en milliers d'Euros)

1° Société-mère Selcodis SA :

	2008	2007
Premier trimestre		
Prestations de service	9	14
Total 1 ^{er} trimestre	9	12
Deuxième trimestre		
Prestations de service	7	8
Total 2 ^{ème} trimestre	7	8
Troisième trimestre		
Prestations de service	0	9
Total 3 ^{ème} trimestre	0	9
Cumul à fin Septembre	16	31

2° Groupe Selcodis :

Premier trimestre	52.249	48.359
Ventes de marchandises	62	66
Ventes de production	1	45
Prestations de services		
Total 1 ^{er} trimestre	52.313	48.471
Deuxième trimestre		
Ventes de marchandises	61.753	57.014
Ventes de production	47	57
Prestations de services	0	27
Total 2 ^{ème} trimestre	61.799	57.099
Troisième trimestre		
Ventes de marchandises	60.825	56.555
Ventes de production	14	55
Prestations de services	0	19
Total 3 ^{ème} trimestre	60.840	56.629
Cumul à fin Septembre	174.952	162.198

	2008	2007
Soit par branche d'activité		
Distribution alimentaire	165.379	147.198
Distribution Non alimentaire	9.556	14.969
Autres	17	32
Cumul à fin Septembre	174.952	162.198

La holding n'a générée aucune activité directe sur les 3 premiers trimestres 2008.

Le chiffre d'affaires du Groupe est en augmentation de 7,9 % par rapport à la même période de l'année précédente. La progression réalisée sur les réseaux pétroliers et le segment de la Distribution Automatique explique principalement cette évolution.

En septembre 2008, le Groupe avait annoncé que sa filiale EDA avait un besoin de financement complémentaire : la couverture de ce besoin de financement a été retardée du fait de la détérioration de la conjoncture financière mais la société EDA recherche actuellement des solutions pour assurer cette couverture d'ici la fin du semestre.